#### BIOGRAFI ASH-SHARĪF IBRĀHĪM Ḑ MUḤAMMAD Ḑ KAMĀLUDDĪN

##### A. Silsilah Nasabnya<sup>1</sup>

Dalam kitab *Ta'tīru al-Mashām* diterangkan bahwa As-Sharīf Ibrāhīm Ḑ MuḤammad Ḑ Kamāluddīn atau panggilan masyhurnya Ibnu Ḥamzah al-Ḥusaini al-Hanafī ad-Damishqi hidup pada tahun 1054 H – 1120 H / 1644 M-1708 M. Silsilahnya adalah : Ibrāhīm Ḑ MuḤammad Ḑ MuḤammad Ḥusaini Ḑ MuḤammad Ḑ Ḥamzah al-Ḥarani ad-Dimishqi al-Ḥusaini al-Hanafī.

##### B. Karier Akademis

###### 1. Guru-Guru dan Murid Beliau.

Guru-gurunya sangat banyak, bahkan mencapai delapan puluh.

Beliau mengajar dan mengabdikan diri dengan baik di madrasah al-Marīdaniyyah, di al-Amjadiyyah, dan al-Juziyah. Secara keseluruhan beliau termasuk ulama' yang masyhur dan luas ilmunya di daerah Damaskus.

Beliau termasuk ahli ibadah, seorang sufi, bijaksana, selalu menepati wiridan dan adab yang melekat pada kehidupannya. Beliau wafat pada tahun 1120 H / 1708 M pada bulan *Ṣafar* dan di semayamkan di tempat yang bernama Dzat al-Hajji, yang merupakan *maqam* Sayyīd bani Ḥamzah ad-Dimashqi. Bani ini asal usulnya berasal dari daerah Hurran, sebuah daerah yang dekat dengan negara Baghdad, bukan daerah Hurran *al-ʿAwāmidī* sebuah daerah dekat Damascus.